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LANKYDAMAS LENKIJĄ — 
APLANKYSIĄS IR VILNIŲ

Vietinėje spaudoje iš balandžio 23, 
tilpo platūs straipsniai apie Lietuvos 
vyskupo Liudo Povilionio lankymą­
si Vatikane “ad liinina apostolorum” 
reikalu. Ta proga, esą Lietuvos vys­
kupas pakvietė popiežių aplankyti 
Lietuvą, kuomet lankysis Lenkijoje.

Dar nėra aišku kuomet toks vizi­
tas galės įvykti, bet Lietuvos dvasiš­
kiai tikisi, kad iš valdžios gaus leidi­
mą tokiam, aukščiausio Romos kata­
likų bažnyčios viršininko, vizitui

Manoma, kad atsilankius popie­
žiui būtų išspręstas vyskupo Stepo­
navičiaus reikalas ir J. Matulaičio 
beatifikacija.

♦

PROTESTUOJA TURKŲ 
MOKSLININKAI

Turkijos karinė valdžia vis labiau 
reiškiasi norėdama palaužti spaudos 
ir universitetų laisves. Mokslininkai 
protestuoja dėl valdžios žygio, savo 
žinion perimti dvi kultūrines institu- 
cias — Turkijos kalbos ir Turkijos 
istorijos draugiją. Šios institucijos 
buvo įkurtos pagal Kemal Ataturko 
valią prieš penkiasdešimt metų. Mok 
slininkai sako, kad tas prieštarauja 
buvusio prezidento ir moderniosios 
Turkijos kūrėjo originaliam planui.

♦

GEDIMINAITĖS INICIATYVA 
WASHINGTONE

Neblogai redaguojamas JAV sos­
tinės mėnraštis “Washingtonietis” 
paskelbė, kad 22 metų Lenkijos ku­
nigaikštytė Aleksandra Vankovičai- 
té (Wankowicz) žada pradėti 36 
puslapių tabloido formato laikraštį 
užsienio atstovybių tarnautojams. 
Leidėja savo laikrašti pavadino Tarp 
tautinis gyvenimas. Jis versis iš skelbi 
mų ir skaitytojams nieko nekainuos-

Leidėja Vankovičaitė save kildina 
iš Tado Kosciuškos ir Didžiojo Lie­
tuvos kunigaikščio Gedimino gimi­
nių. Jos prosenelis buvo Lenkijos sei­
mo narys, o dėdė 1930 metais buvo 
Lenkijos ambasados Washingtone 
patarėju.

♦ Nicaraguoje kovos su dešiniaisiais 
partizanais, kurie, manoma yra re­
miami ginklais ir finansiniai JAV, 
nesibaigia. Suvienytų Tautų forume 
eina pasitarimai, kaip sustabdyti 
dar vienas brolžudiškas skerdynes.

♦ Izraelio valdžia patvirtino planą 
įkurti dar tris naujas gyvenvietes o- 
kupuotame Vakarų Krante.

♦ Chesshire, Anglijoje, klinikoje pa 
galiau nuo čiaudulio išgydytas mo­
kinys Watts. Jis iščiaudėjo 51 dieną.

Argentinos Lietuvių Senelių Židinio naujo pastato — salionėlio pastogėje susirinkę tautiečiai, 
Pr. Ožinsko nupaveiksluoti stulpų pašventinimo proga. Plačiau telpa trečiame puslapyje.

Katastrofiški potvyniai Corrientes irChaco

Taip atrodo Argentinos provincijos Fonnoza miesto gatvės, laike katasrofiško potvynio. Daug nuostolių.

LIETUVOJE PAMINĖJO 
“AUŠROS” SUKAKTI

Prieš šimtą metų 1883 m. kovo- 
mėnesį Lietuvos mylėtojų vardu Ry­
tų Prūsijoje buvo pradėtas leisti pir­
masis visuomeninis politinis ir lite­
ratūrinis lietuviškas periodinis leidi­
nys lotynišku šriftu, laikraštis “Auš­
ra”. Ši sukaktis gražiai paminėta Ta­
rybų Lietuvoje. Jai buvo skirtas ko­
vo 10 d. įvykęs respublikos Mokslų 
akademijos Istorijos instituto moks­
linės tarybos iškilmingas posėdis.

Pradėdami posėdį, instituto direk­
torius, respublikos Mokslų akademi­
jos daktaras prof. Bronius Vaitkevi­
čius pasakė, kad “Aušra” dienos švie­
są išvydo beaugančio nacionalinio 
išsivadavimo judėjimo sąlygomis. Ji 
atspindėjo bendrą lietuvių buržazi- 
jos ir liaudies nepasitenkinimą cari­
ne priespauda. Laikraštyje buvo kri­
tikuojama carinė lietuvių spaudos 
draudimo politika, reikalaujama tei­
sių lietuvių kalbai ir kultūrai, kelia­
mi liaudies švetimo klausimai aukš­
tinamos lietuvių kovos prieš kryžiuo­
čius. Būtent demokratiniais reikala­
vimais “Aušra” prisidėjo prie nacio­
nalinio išsivadavimo kovos plėtotės, 
užimdama šios kovos, taip pat ir kul­
tūros istorijoje reikšmingą vietą.

“Aušros” leidimo ir platinimo 
klausimus, ano meto ekonomines ir 

socialines gyvenimo sąlygos, reakci­
jos priemones prieš šį leidinį išgvil­
deno savo pranešimuose istorijos 
daktarai Leonas Mulevičius ir Vy­
tautas Merkys, istorijos kandidatas 
Edvardas Vidmantas. Kalbėjusieji 
šiltais žodžiais paminėjo pasiaukoji­
mą “Aušros” redaktorių Jn. Basa­
navičiaus, Jn. Šliupo, J. Mikšo, M. 
Jankaus, J. Andziulaičio organizaci­
nę ir literatūrinę veiklą. Jie buvo 
sutelkę gana plaut bendradarbių ra­
tą, daugiausia inteligentijos atstovus, 
Bemaž visi bendradarbiai, romanti­
nio patriotizmo veikiami, domėjosi 
gimtosios kalbos dalykais, nors be­
veik pusė jų gyveno už Lietuvos ri­
bų. Laikraštis buvo leidžiamas sun­
kiomis sąlygomis ir 1886 metais dėl 
lėšų stokos nustojo ėjęs. Geriausiu 
metu “Aušra” turėjo vos 300 prenu­
meratorių. Jos tiražas siekė tūkstan­
tį egzempliorių, ir tik pusė jo būdavo 
išplatinama.

Nepaisant kai kurių idėjinių ne­
nuoseklumų, lietuvių tarybiniai isto­
rikai vertina “Aušrą” kaip pozityvų 
faktorių, prisidėjusi prie lietuvių na­
cijos ir jos literatūrinės kalbos for­
mavimo, prie nacionalinės kultūros 
vertybių išsaugojimo.

Italijoje nuteisė 32 Raudonosios 
brigados narius iki gyvos galvos ka­
lėjimu. Kiti gavo mažesnes bausmes.

APVOGĖ LENKŲ NAMĄ 
MAR DEL PLATOJE

Lenkų savaitraštis “Glos Polski” 
savo laidoje iš 1. 4. 83 .N° 14 (3009) 
rašo, kad apvogė nesenai Mar del 
Platoje įnauguruotą "Dom Polski”. 
Tik nesenai skaitėme apie to gražaus 
namo įnauguraciją, o dabar skaito­
me, kad vagys iš 7 ¿8 kovo nakti, iš­
laužę duris išvogė visą inventorių, 
kuris siekia keliolika milijonų pezų 
vertės.
♦ Vacys Laurinavičius pridavė A. 
L. Balso Redakcijai La Prensa ilius­
truoto priedo iškarpa iš 22. 4. 56, ku­
rioje telpa didelė nuotrauka Mokyk­
los Florentino Ameguino 60 metų su­
kakties paminėjimas. Nuotraukoje 
tarpe 26 mokytojų yra ir Maria E. 
Grigaitis. įdomu ar kas pažinojo ją. 
Kur ji, po 27 metų randasi?

Popiežius Jonas Povilas II Velykų 
proga 44 kalbom sveikino maldinikus 
Vatikano aikštėje . Taipgi per ra­
dio ir TV. Lietuviškai jam šį kartą 
nepavyko, bet užtat lenkiškai per­
skaitė platų sveikinimą.
♦ Kariuomenės padarytu praneši­
mu apie dingusiosius, nepatenkinti.

Užbaigiusiam žemės kelionę
Dipl. inžinieriui ALBERTUI VOSBEINUI,

jo žmoną Bertą Deglaus ir dukrą Dagną, skaudaus liūdesio paliestoms 
nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime dėl tauraus tautiečio mirties — 

Benediktas, Vladė ir Hektoras Survilai

Garbingai tautietei
LIUDVIKAI MASLIONYTEI MANKUVIENEĮ

mirus, jos vyrui Kazimierui Mankui, dukrai Danai, sūnuj Robertui 
su šeimomis, Broliui Kazimierui su šeima ir kitiems artimiesįems, 
skaudaus liūdesio paliestiems, nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime 

Julius Mičiūdas su šeima 
Hektoras Katinas su šeima 
Benediktas ir Vladė Survilai 
Antanas Misiūnas su šeima 
Pranas Viteikis su šeima 
Antano Kairio šeima 
Pranas ir Ona Ožinskai 
Adolfas Baltušis su šeima 
Jurgis Bražionis
Dante Bražionis stt šeima

(Daugiau užuojautų kituose laikraščio puslapiuose)

IŠKELTA DEŠIMTYS TŪK­
STANČIŲ GYVENTOJŲ

Jau daugiau kaip mėnesis laiko 
kaip Argentinos šiaurinėse provinci­
jose vyksta katastrofiški potvyniai, 
sunaikinę, apytikriai 2.500.000 ha- 
pasėlių. Sugriauti trobesiai, išnešti 
tiltai, gelžkeliai, paskandinti sodai.

Potvyniai vyksta netik Argentino­
je bet šešiose Lotynų Amerikos vals­
tybėse: Argentinoje, Brazilijoje Ek­
vadore, Kolombijoje, Paragvajuje ir 
Urugvajuje,

Valdžios deda pastangas gelbėti 
nukentėjusius nuo potvynio. Raudo­
nas kryžius renka aprangą, medika­
mentus. Gyventojai prašomi atjaus­
ti katastrofiška nukentėjusių padėti 
ir kuom gali prisidėti daiktinėmis 
aukomis.

♦
NUŽUDYTA VIENUOLĖ

1982 m. gruodžio 6 d. buvo rasta 
negyva savo bute Cabinas mieste, 
Venezueloje, lietuvė vienuolė Anta­
nina Preibytė. Ją nužudė įsibrovėlis.

56 metų amžiaus vienuolė buvo 
medicinos sesuo misijonierė, baigusi 
šv. Kazimiero akademija Chicago- 
je ir gavusi biologijos bakalauro 
laipsnį Loyolos universitete, 1949 m. 
ji buvo įstojusi į medicinos seserų 
vienuoliją ir 1955 buvo pasiųsta dirb 
ti Venezuelon. Nuo 1973 m. ji dirbo 
Cabinas miestelio ligoninėje.
♦ TASS paskelbė, jog tiesiamojo 
dujotekio 660 mylių Sibiro šaka bus 
užbaigta iki pavasario atolydžio Be­
liko nutiesti dar tik 11 mylių. Tos 
šakos tiesimas vyko sunkiausiomis 
sąlygomis, nes tik pelkėms užšalus 
buvo įmanoma dirbti. Iš viso to 
dujotekio jau nutiesta 4.000 km.

♦ 1982 m. Argentina eksportavo į 
Tarybų Sąjungą grūdų, mėsos ir ki­
tokių dalykų už 1,4 milijardus dole­
rių. Po Malvinų karo ekonominiai 
santykiai dar daugiau plečiami.

•* Naujasis Australijos min. pirm. 
Hawke, darbietis, įspėjo australus, 
kad reiks susiveržti diržus, kol praeis 
50 metų, ekonominė krizė.

♦ JAV paleido naują ryšių sateli- 
tą“Satcom IR”, kuris vienu, kartu 
galės perduoti 96.000 telefono pasi­
kalbėjimų, 7 kartus • daugiau, negu 
prieš tai paleistasis.

&

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.
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LALSAS
Įsteigtas 1927 metais

PIETŲ AMERIKOJE 
Leidėjas-Red.: Pranas OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje 150.000 arg. pezų. 

Pietų Amerikon 12 Amerikos dol. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

José León Suárez 5684
(1439) Buenos Aires, Argentina 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

JAUNIMAS SUSIRŪPINO 
ARGENTINOS LIETUVIŲ
CENTRO LIKIMU

Kas du metai Ar gentinos Lietuvių 
Centras išsirenka naują valdybą. 
Tačiau, pastaruosius 8 metus, t. y. 4 
kadencijas. ALC Valdyboje buvo la­
bai mažai pasikeitimų. Vienas kitas 
Valdybos narys pasikeisdavo bet 
pirmininkauti pasilikdavo tas pats, 
pirmininkavime įgudęs, iš anktesnio 
kelių metų pirmininkavimo, Julius 
Mičiūdas. Jis, per eilę metų pirmi­
ninkavimo, susidarė būri gerų drau­
gų, kurie jam padėjo vežti tą sunkų 
visuomeninės veiklos vežimą. Bet, lai­
kui bėgant, jis pats ir jo draugai pa­
vargo, išsisėmė. Tas atsiliepė veikime 
Tą jautė visi, bet nebuvo išeities. 
Nes nesusidarydavo naujos valdybos 
sąstato, kad galėtų perimti tas, ne 
taip jau lengvas, kaip kam atrodo, 
pareigas.

Bet. šiais metais architekto Artu­
ro Kaminsko ir kitų jaunų narių ini­
ciatyva. prieš visuotiną ALC susirin­
kimą pradėta tas klausimas judinti; 
vestj pasitarimus su jaunos kartos 
nariais, ir kaip pasirodė, kad nėra to 
ko negalimą būtų padaryti. Prisiar­
tinus visuotino susirinkimo dienai, 
24. 4. 83, jau buvo sudarytas platus 
ryžtingų jaunų žmonių sąrašas, pa­
kankamai atsakomingų narių, kurie 
ry žosi paimti tas, kaip jau minėjome, 
ne taip jau lengvas visuomenines 
pareigas — sudaryti naują Argenti­
nos Lietuvių Centro Valdybą.

Eilę metų buvęs pirmininku —J. 
Mičiūdas, labai originaliai pristatė 
naujos Valdybos narius.

Susirinkimas kuriame dalyvavo 
apie 100 narių ir svečių, kurių tar­
pe buvo svečių net iš Lietuvos (Dan­
guolė Sliažaitė Gaputienė, iš Kauno 
ir veterinarijos gydytojas Vytautas 
Garuolis, iš Klaipėdos), entuziastiš­
kai priėmė baigiusio kadenciją pir­
mininko pristatytus naujos Valdy­
bos narius, sekančiose pareigose: 
Pirmininkas: Hector Katinas 
Vicepirm.: arch. Arturo. Kaminskas 
Iždininkas: inž. Arturo Gronskis 
II iždininkas: Carlos Urbonavičius 
Sckret.: arch. Liliana Kaminskaitė 
Prosekr.: Jesus Pereiro

VALDYBOS NARIAI: José Puli- 
kas, kuris vadovauja šokių ansam­
bliui, Alberto Vieraitis, Oscar Juk­
na.

KANDIDATAI: Buvęs pirm. An­
tanas Jasuitis, Sofía Bagdonavičiūtė, 
Rafael Fiorentino.

REVIZIJOS komisija: Dr. Bruna 
Rukšėnaitė — pirminiu, buv. pirm. 
J. Mičiūdas — sekret., Elsa Kairytė 
Casaburi ir Roberto Žibolis— nariai.

Knygvedė; Buchalterė-Contadora 
Sofía Bagdonavičiūtė, kurį po Leono 
Ryšelio mirties tvarko ALC buchal- 
teriją.

Naujų narių, daugumoje jaunimo, 
priimta 32 kas laidoja ALC gyvavi­
mą ilgesniam laikui.

Valdybos pateikta apyskaita-ba- 
lansas, buvo priimtas be pastabų ir 
užklausimų, kadangi naria¡ jį gavo 
atvykę į susirinkimą, dėl ko nieku- 
rie po susirinkimo apgailestavo, kad 
negalėjo susipažinti su juo prieš su­
sirinkimą, kaip tai buvo daroma 
ankščiau.

Naujoji ALC Valdyba, kuri suda­
ryta beveik vien iš čia gimusių ALC

Penkiuose Kontinentuose
BAIGĖ AUKŠTUOSIUS 

MOKSLUS

Kasmet JAV universitetuose aukš­
tuosius mokslus baigia gan daug lie­
tuvių. Apie juos kartais praneša 
JAV lietuvių spauda.

“Technikos Žodis” 1982 m. prane­
šė apie kelis jaunuolius, baigiusius 
technikos bei matematikos mokslus. 
Tarp jų paminėtas Kęstutis Vincas 
Mašalaitis, baigęs Delaware univer­
sitetą B. Sc. laipsniu kompiuterių 
mokslus. Jis dabar dirbaBurrough 
Bendrovėje ir ruošiasi magistro laip.

POPULIARAUSI VARDAI

Šakių rajono laikraštyje Draugas 
(1982.12.14) Civilinės metrikacijos 
skyriaus vedėja J. Žemaitienė rašė 
kad, 1981 metais populiariausias 
mergaitės vardas ten buvo Laura, 
berniuko Gediminas, 1982 m. mer­
gaitės Jurgita, berniuko — Mindau­
gas. 1981 met. užregistruota 28 Lau­
ros, 23 Jurgitos, 18 Neringų, po tiek 
pat Kristinų, Renatų, 14 Giedrių, 
po keletą — Agnių, Aušrų, Erikų, 
Ernestų, Inetų, Vidų, Gitanų, In- 
gridų, Viktorijų, Jolitų, Ilonų, po 
dvi Dūlių, Laimų, Nijolių, Rasitų, 
Virginijų.

Berniukų vardai daugiausia Ge­
diminai ir Mindaugai o po jų buvo 
22 Tomai, 20 Kęstučių, 18 Darių, 13 
Ramūnų, Marių 10 Andrių, 8 Sau­
liai ir Remigijai. Paskutiniais metais 
labai sumažėję “taip vadinamų tra­
dicinių” vardų, ypač mergaičių: Ju­
lijų, Marijų, Jadvygų Onų. Berniu­
kams Juozo, Jono, Antano Petro Pra­
no vardai suteikiami dažniau.

♦

PARODA PILOTIŠKIUOSE

Rašytojo Vinco Mikolaičio - Puti­
no gimtuosiuose Pilotiškiuose įreng­
ta literatūrinė paroda, kur atsispin­
di jo gyvenimą ir kūrybą. Parodai 
eksponatai paimti iš Literatūros mu­
ziejaus Kaune, kur yra gan retų do­
kumentų ir nuotraukų.

♦

KRAŠTOTYROS KATALOGAS

Paminklų apsaugos ir kraštotyros 
Dja. išleido III d “Kraštotyros darbų 
katalogo” III dalį. Jame skelbiami 
dešimties rajonų—Panevėžio, Pasva­
lio, Plungės Prienų, Radviliškio, 
Skuodo ir Šalčininkų — kraštotyri­
ninkų 1207 rašytiniai darbai.

Darbų vertė ir gausumu pasižy­
mi panevėžietis J. Ruzas, pasvalietis 
A. Stapulionis, plungietė J. Čekavi- 
čiūtė ir kiti kraštotyrininkai.

♦
NAUJA ORO LINIJA

Nuo balandžio 1 d. pradėjo skrai­
dyti keleiviniai lėktuvai maršrutu 
Šiauliai-Maskva. Jie skraido pirma­
dieniais trečiadieniais, penktadie­
niais ir sekmadieniais. Bilieto kaina 
— 24 rubliai.

♦ Robertas Žulpa ir Aiškutė Buze- 
zelytė — Lietuvos plaukikai dalyva­
vo V. Vokietijos įvykusiose plaukimo 
varžybose. Bonnos mieste abudu lai­
mėjo III vietas. R. Žulpa 100 m. 
krūtine nuplaukė per 1:02,88, A. 
Buzelytė 200 m. per 2:30,90 (nedaug 
atsilikusi nuo I v. laimėtojos Ute Ce- 
weniger (R. Vok.) 2:30,21.

♦ Tabita Andriūnaitė, 14 m. Aus­
tralijos lietuvių plaukikė, sėkmingai 
dalyvavo Sydnejaus mieste įvykusio­
se provincijos pirmenybėse. Jaunoji 
plaukikė laimėjo 6 aukso medalius.

narių atžalyno, kurie čia baigę moks­
lus, reikia tikėtis, kad sugebės ALC 
tvarkyti gerai ir dar įtraukti dau­
giau jaunų žmonių į lietuvišką vei­
klą. Nuoširdžiai sveikiname ir linki­
me geriausios sėkmės!

Baigusiai 4-tą kadenciją Valdybai, 
visuomenė dėkinga už jų, pagal gali­
mybes nuveiktus darbus.

DAUGIAU PIENO IŠ PRIVAČIŲ 
KARVIŲ

Kaip praneša TIESA, Kauno 
rajone iš kolūkiečių, darbininkų ir 
kitų kaimo gyventojų 1982 metais 
pieno supirkta 10 tūkstančių tonų, 
arba penktadaliu daugiau negu ank- 
tyvesniais metais.

Pažymėtina, kad kurie turi nuo­
savas karves, bet ne iš visuomeninio 
ūkio. Ypač svarus Čekiškės ir Rokų 
gyventojų laikomų karvių indelis.

♦

PREMIJA UŽ MOKSLINĮ 
DARBĄ

PLB Kultūros taryba paskyrė 
3000 dol. premiją už mokslinį vei­
kalą lituanistine tema dr. Genovai­
tei Elenai ? Kazokieniei,
gyvenančiai Sydney mieste, Austra­
lijoje.

Ji parašė mokslinį darbą anglų 
kalba: “M. K. Čiurlionis — jo gy­
venimas ir kūryba”.

Konkursui buvo prisiųsta 15 mok­
slo darbų iš kurių geriausiu vertini­
mo komisija pripažino dr. G. E. Ka- 
zokienės darbą. Vertinimo komisiją 
sudarė: dr. Kęstutis Keblys, prof. Ju 
liūs Šmulkštys, prof. dr. Levinas Sa­
baliūnas, prof. dr. Justinas Pikūnas 
ir dr. Romualdas Kriaučiūnas.

♦

VAIKŲ NAMELIAI CHICAGOJE

Kriaučeliūnų vardo Vaikų name­
liuose, Chicagoje, veikia lietuviškas 
darželis, kuris yra vedamas Monteso- 
ri sistema. Visas mokymas ir užsiė­
mimai vyksta lietuvių kalba.

Šiais metais nameliuose mokosi 28 
vaikučiai nuo 3 iki 5 metų amžiaus. 
Nameliai veikia jau 20 metų. Sukak­
čiai atžymėti vasario 25 d. Jaunimo 
centro kavinėje buvo suruoštas po­
kylis, į kuri buvo pakviesti “abitu­
rientai” ir jų tėvai.

♦

ŽYMUS NUMIZMATIKAS
Long Island vietovėje, prie New 

Yorko, gyvena bene žymiausias lie­
tuvis numizmatikas. Tai senesnės 
emigracijos lietuvis Vincas Aūonis. 
Jis renka netik Lietuvos pinigus bei 
medalius, bet ir kitų kraštų. Turi 
daug knygų iš kurių išmoko kaip rei­
kia rinkinius tvarkyti.

Jis turį pilną rinkinį neprikl. Lie­
tuvos pinigų ir Gedimino ordino vi­
sas klases. Kiti Lietuvos pinigai sie­
kia Vytauto laikus

♦
SIDABRO DAIKTAI LIETUVOJE

Kauno Istorijos Muziejuje vyko 
paroda “Sidabras Lietuvos gyvento­
jų buityje” pavadinimu. Buvo apie 
300 radinių, vartotų Lietuvoje nuo 
seniausiųjų laikų ikį 20 amžiaus.

♦ Oficialus PJK Kongreso atida­
rymas bus Il-ju PLD metu, Univer­
sity of Illinois at Chicago. Jaunųjų 
menininkų paroda vyks ten pat nuo 
birželio 21 iki liepos 9 d. School of 
Architeecture and Urban Desing. 
Talentų vakaras bus liepos 2 d. Bis­
marck viešbutyje.

# Dr. Enrique Bagdonavičius @
I©,’ medicinos gydytojas klinikas £ 
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ANTANO REKAŠIAUS BALETAS 
“AMŽINAI GYVI”

Vilniaus operos ir baleto teatras 
savo repertuarą papildė nauju kom- 
poz. Antano Rekašiaus baletu “Am­
žinai gyvi”. Šiam dviejų dalių ba­
letui panaudoti velionies dail. Stasio 
Krasausko grafikos ciklų “Amžinai 
gyvi”, “Moters gimimas” bei kitų 
S.K kūrinių motyvai, susietį su ka­
ru, gyvybės triumfu, motinystės tau­
rumu, meilės ir jaunystės žavėsiu. 
Baleto libretą ir Choreografiją su­
kūrė baletmeisteris V. Brazdylis, sce­
novaizdžius — dail. E. Poželaitė. 
Muzikinę dalį sudaro ištraukos iš į- 
vairių A. Rekašiaus kūrinių, pasirin­
ktos baletmeisterio V. Brazdylio.

Garso juoston tą muziką įrašė J. 
Domarko diriguojamas simfoninis 
Vilniaus filharmonijos orkestras, jo 
kamerinės grupė, G. Kuprevičiaus 
vadovaujama kauniečių elektroninės 
muzikos grupė “Argo” ir teatro cho­
ras.

♦
TARPTAUTINĖJE PARODOJE 

PASIŽYMĖJO LIETUVIS
Kueke - Heist mieste Belgijoje 

vyko 21-ji pasaulinė satyros ir ju­
moro piešinių paroda “Žmogus nori 
juoktis” pavadinimu. Vieną pagrin­
dinių prizų laimėjo lietuvis - kaunie­
tis Andrius Deltuva.

KAUNO PAVEIKSLŲ GALERIJA

Kauno paveikslų galerija šio mies­
to gyventojus ir svečius pakvietė į 
apžvalginę dail. Voldemaro Mano- 
maičio darbų parodą, surengta jo 
amžiaus septyniasdešimčio proga.

Sukaktuvininkas 1937 m. yra bai­
gęs Kauno meno mokyklos kerami­
kos skyrių tais pačiais metais laimė­
jęs aukso medalį tarptautinėje paro­
doje Paryžiuje. Pradžioje buvo pa­
mėgęs molį, kūrinius su gyvulių bei 
paukščių figūrėlėmis. Vėliau, įsijun­
gęs į Kauno “Dailės” įmonę, ėmėsi 
dailiosios odos dirbinių. Dabar vėl 
kalbina molį, kurdamas buitineį ke­
ramikai skirtus servizus, dubenis, va­
zas lėkštes, ąsočius, indelius gėlėms.

Ü TAUTIETI! KIEKVIENOSE 
GYVENIMO SĄLYGOSE 
ŠVIESKIS IR ŠVIESK!

Mūsų gerbiamai giminaitei

LIUDVIKAI MASLIONYTEI MANKUVIENEI

mirus, jos vyrui Kazimierui Mankui, dukrai Danai, sūnuj Robertui 
su šeimomis. Broliui Kazimierui su šeima ir kitiems artimiesiems, 
skaudaus liūdesio valandoje reiškiame giliausią užuojautą kartu liū- 
dėdami —

Jonas Grigaliūnas su šeima
Juozas Zubrickas su šeima (JAV)

Taip netikėtai

JUOZUI PULIKUI

mirus, jo žmonai Pranei Kabašinskaitei, dukrai Irma; Žabarauskienei 
su sūnum, sūnui Juozui ir dukrai Delijaį su šeimomis taipgi kitiems 
artimiesiems reiškiame nuoširdžią užuojautą, kartu liūdėdami dėl 
tauraus tautiečio mirties —

Dr. Jonas Simanauskas su šeima 
Vladė P. Žabarauskienė 
Hektoras Katinas su šeima 
Petras Bilevičius
Jokūbas Šimas 
Viktoras Virganavičius

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatų! 

Jūsų pedikiūras - “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir
551 - 2940 palaikytojus (soporters) lėk-

sčioms pėdoms, pigiai.

SPAUDA
ST. DARIAUS IR ST. GIRĖNO

ALBUMAS
Mūsų tautos didvyrių Dariaus ir 

Girėno trasatlantinio žygio 50 metų 
sukakčiai atžymėti, yra baigiamas 
ruošti spaudai specialus albumas, ku 
rį leidžia Chicagoje sudarytas komi­
tetas.

Albumas bus didelio 22 1/2 cm. X 
28 1/2 cm. formato, spausdintas ant 
geresnės rūšies popieriaus. Albumo 
viršelis bus kietas, oranžinės spalvos 
(Lituanicos” lėktuvo spalva). Į vir­
šelį bus įspaustas albumo pavadini­
mas ir prasmingas piešinys. Paįvai­
rinimui numatoma albumą papuoš­
ti mūsų dailininkų grafikos darbais.

Kad šis istorinės vertės albumas 
būtų naudingas tiek lietuviams, tiek 
kitataučiams, tekstas bus lietuvių ir 
anglų kalbomis. Jo bus apie 40 pus­
lapių, o nuotraukų (kurių bus apie 
200) dar apie 80-120 puslapių. Tai­
gi iš viso susidarys apie 120-160 psl. 
Paaiškinimai po nuotraukomis bus 
taip pat abiejomis kalbomis.

Albumą redaguoja E. Jasiūnas, 
praeityje parašęs daugelį aviacinė­
mis temomis straipsnių. Visa albume 
panaudosima medžiaga yra paimta 
iš redaktoriaus privataus archyvo, 
sukaupto per paskutiniuosius 30 me­
tų.

Albumo papildimui, dar trūksta 
geresnės kokybės fotografijų iš 1932 
metais lietuviškuose kolonijose su­
rengtų aviacijos dienų. Jei kas tokių 
ar šiaip istoriniai svarbesnių D-G 
veiklos fotografijų turėtų, prašome 
nedelsiant kontaktuoti red. E. Jašiū­
nų, adresu: 3704 W 70th Place, Chi­
cago,Ill. 60629, USA. Padarius kopi­
jas, originalai bus grąžinti savinin­
kams ir albume bus išreikšta jiems 
padėka.

Numatyta išleisti apie 500 egz. 
Galutinai su spaustuve susitarus, 
spaudoje bus paskelbta albumo užsi­
sakymo tvarka ir kaina.

D-G albumui leisti komitetas

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
Martes y viernes de 16 a 18 hs.

CAFAYATE 4171 
(a % cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 - 6044
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA
IŠ VISUOTINO S. L. ARG. 

SUSIRINKIMO
Susivienijimas Lietuvių Argenti­

noje visuotinas, ataskaitinis susirin­
kimas įvyko 17. 4. 83, Dr. Vinco Ku­
dirkos vardo salėje. Susirinkime da­
lyvavo 15 teisėtų narių, Laiko at­
stovė red. O. Kairelienė ir Argenti­
nos Lietuvių Balso red. Pr. Ožinskas. 
Iš apie 300 narių skaičiaus, tai labai 
mažas nuošimtis dalyvavo susirinki­
me. O tas yra dėl to, kad tikrieji na­
riai kūrėjai jau paseno ir ypač da­
bar pasunkėjus susisiekimui, jiems 
sunku beatvykti į susirinkimus. Gi 
jaunieji nariai, kurie važinėja auto­
mobiliais, mažai įdomaujasi organi­
zacijos veikimu. Labai mažas nuo­
šimtis dalyvauja organizacinėje 
veikloje.

Pirmininkas Hektoras Levanavi- 
čius atidarė susirinkimą 11:30 vai. 
Susikaupimo minute buvo pagerb­
ti mirusiejį nariai, perskaitant pra­
ėjusių metų mirusiųjų vardus ir pa- 
vardes.

Sekant dienotvarkę, sekretorė A. 
Mikučionytė perskaitė praeitų me­
tų protokolą kuris buvo priimtas 
be pataisų. Protokolą pasirašė: 
N. Pimpė ir L. Stankevičius.

Vicepirmininkas R. Stalioraitis 
perskaitė metinę apyskaitą, paaiškin­
damas kaip kurias pozicijas. Bet, ka­
dangi, veiklos apžvalga ir apyskaita 
(Memoria y Balance General) išti­
sai buvo atspaustas Argentinos Lie­
tuvių Balse, kuri gauną visi nariai, 
tai visi dalyviai jau buvo susipažinę, 
ir apyskaita tapo priimta be pastabų.

Buvo plačiai svarstomas nario mo­
kesčio pakėlimo klausimas. N. Pimpė 
ir A. Arlauskas plačiai svarstė šį jau­
trų reikalą. Valdyba aiškino, kad 
kuomet pradės veikti baseinas (pile­
ta) bus dvejų rūšių nario mokesnis- 
Tiems, kurie nesinaudos baseinu 
mažesnis, o tiems kurie naudosis, di­
desnis. Baseinas numatoma atiduoti 
naudojimui vasaros sezono pradžioj.

Antrojo skyriaus pirm. A. Stukas 
padarė pranešimą iš kurio paaiškė­
jo, kad 2-me skyriuje yra 160 narių, 
iš kurių daugiau kaip pusė yra ap­
simokėję nario mokesnį

Revizijos komisijos vardu padarė 
pranešimą L. Stankevičius; pasi­
džiaugė, kad atskaitomybė vedama 
tvarkingai Visi pateisinimo doku­
mentai rasti tvarkoje Visų susirin­
kusių vardu išreiškė padėka Valdy­
bai už gerą draugijos reikalų tvar­
komą.

N. Pimpei paklausus apie turimą 
žemės sklypą Ezeizoje padėtį, pirmi­
ninkas paaiškino kad sklypas tik da­
bar pasisekė parduoti, už ji gauti 
rankpinigiai ir kuomet bus galutinai 
padaryti pardavimo dokumentai bus 
paskelbta spaudoje.

Kaip paprastai, baigus susirinki­
mą spaudos atstovai buvo paprašyti 
pareikšti savo nuomones apie orga­
nizacijos veiklą Laiko atstovė Ona 
Kairelienė pasidžiaugė gražia SLA 
veikla ir palinkėjo toliau dirbti lietu­
vybės darbą. Pr. Ožinskas, kaip vi­
suomet tarė padrąsinimo žodį jaunos 
kartos veikėjams, pabrieždamas, kad 
didelius užmojus kokį yra užsimoję 
S. L. Arg., gali daryti tik jauni žmo­
nes, nes pas juos yra daugiau drą­
sos ir fizinės jėgos. Palinkėjo, kad 
ir toliau taip darnia; dirbtu kaip

© LEONAS MUŠKETAS • 
• sąžiningai taiso ir derina © 
@ pianinus. Perkant pianinus 9 
0 padeda išrinkti. ©
© Pje. Monaco 4429, Bs. Aires © 
® Telefonas: 567.2094 ©

Mūsų geram prieteliuį

JONUI POCIŪNUI

mirus, jo vienturiui sūnui Edvardui Pociūnui su žmona Alicia Devei- 
kyte-Pipiras, vaikaičiams: Gardinai ir Horacijų reiškiame nuoširdžia 
užuojautą —

Arch. Adolfas A. Mušketas su tėvais

ARGENTINOS LIETUVIŲ
SENELIŲ ŽIDINYJE

Argentinos Lietuvių Senelių Židi- 
dinyje, per 6. 3. 83 įvykusius pie­
tus buvo gautos sekančios aukos vyk­
domai salonėlio statybai.:

Aukavo sekančiai: Stasys ir Elsa 
Zdanevičiūtė Metrikiai 3.000.000, 
Vincas Ratkus 2.000.000, Galmari 
Hnos. S. A. 2.000.000. Karolis Mar­
kauskas, 2000.000. Po l.OOO.ooo: 
Jonė Mičiūdienė, Emilija Čepulė- 
nienė, Emilija Korsakienė, Kazimie­
ras Staniūnas, Apolonija Rymavičie- 
nė, Vincas Grigaitis, Sergijus Deran­
čius. Dr. Raul Garcia, Stefan. Mor­
kūnienė, Kostantas Misiūnas, Mari­
ja Jasienė, Albertas Katinas, Genė 
Macaitienė, Jadvyga Rimšelienė, Li­
dija Plačakienė, Antonia Jušinskai- 
tė.

Raúl Angel • Burba padovanojo 
virtuvę Longvie su trim ugniavietėm

Loterijos-rifos fantų atnešė I. Ta- 
mulynienė, J. Rimšelienė, A. Ryma- 
vičienė, L. Plačakienė, V. Laurina­
vičius, O. Kairelienė.

Dešreles ir gaidžius maestriškai iš­
kepė A. Katinas ir C. Urbonavčius.

Kitus valgius paruošė ir stalus ap­
tarnavo :I. Paužaitė, J. ir J. Mičiū- 
dai J. ir St. Morkūnai, VI. Survilie- 
nė, L. Plačakienė A. Jušinskaitė, J. 
Rimšelienė, Ap. Rymavičienė. Serg. 
Derančius, K. Markauskas A. ir E. 
Burbai.

Visiems aukotojams — pinigais, 
daiktais ir darbu nuoširdžiai dėkoja

— Arg. Liet Židinio Valdyba
♦

NAUJA BRAZILIJOS LIETUVIŲ 
TARYBA

Kaip praneša Brazilijoje, Sao Pau­
lo mieste išeinantis laikraštis Mūsų 
Lietuva, kovo 9 ’83, Villa Zelina 
klebonijoje įvyko Brazilijos Lietuvių 
Bendromenės balsų skaičiavimas.

Balsavimas buvęs slaptas. Į urnas 
buvo sudėti balotai asmeniškai ir 
gauti paštu.

Malonu, kad Brazilijos lietuviai 
sugeba domokratišku budu praves­
ti rinkimus.

Iš viso šiemet balsavo 384 asmenys, 
po balsavimo paaiškėjo, kad kandi­
datai balsų gavo sekančiai: Pr. Ga­
vėnas 259, Ant. AugUstaitis 227, Alf. 
Kublickas 198 P Ragažinskas 197, 
J. SŪickas 185, V. Bacevičius 180, 
Al. Valavičius 171, R. Bratkauskas 
161, J. Šermukšnis 160, P. Bareišis 
158, E. Guzikauskas 157 A. Gaulia 
151, V. Rumas 145, V. Urbonas 143, 
J. Vinkšnaitis 141, A. Rudys 135, V. 
Vosylius 128 ir C. Galeckas 126. Pir­
mieji 15 sudaro naują BLB-nės Ta­
rybą kiti lieka kandidatais.

Į Revizijos komisiją kandidatai 
gavo balsų sekančiai: A. Tatarūnas 
252, V. Banys 209 ir J. Čiuvinskas 
158.

Rinkimų komisijai vadovavo Mg. 
Vinkšnaitienė, kuri prie to darbo 
pakvietė adv. P. Butrimavičių, mokt. 
A. Joteikaitę, Alg. Saldį ir E. Bendo- 
raitienę.

Balsų skaičiavimą stebėjo B-nės 
Valdybos pirm. J. Tatarūnas, Alf- 
Kublickas ir E. Guzikauskas.

Iš Mūsų Lietuva

iki šiolei.
Po susirinkimo įvyko pietūs, ku­

riuose dalyvavo daug tautiečių. Ta 
proga susitinka netik S. L. Arg. na­
riai bet ir jų draugai, nes šiais laikais 
jau parengimų būna mažai, taį SLA 
po “šeiminiai” pietūs yra gera proga 
susitikti lietuviams.

Pietūs, kaip visuomet aplanko sve­
čių ir iš užsienio, šį kartą buvo vieš­
nia iš Kauno D. S. Gaputienė. D.

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet Balsą

Gerbiamųjų prenumeratorių žiniai:

Dėl vietos stokos negalėjome pas­
kelbti visų užsimokėjusių pavardes. 
Sekančiuose laidose tęsime sąrašą, 
kad gerbiamieji prenumeratoriai ži­
notų, kad siųstas apmokėjimas yra 
Administracijos gautas tvarkoje ir 
atžymėtas. — Administracija

Prenumeratas apsimokėjo:
Tatiana Malinauskaitė ir 

$ 150.000 aukų,
Adolfas Veščiūnas ir $ 20.000 aukų, 
Balys Buivydas,

$ 50.000 aukų, 
Albina R. Biguzienė, 
Emilija B. Žakienė, 
Pranas Kisielius, 
Silvestras Kažukauskas, 
Stasys Pečiūkonis, 
Emilija L. Dževeckienė, 
Marija D. Paserbskienė 
Kazę Ž. Kazanavičiūtė ir

$ 50.000 aukų, 
Antanas Ambrazevičius, 
Severiną V. Kazlauskienė, 
Juzė Z. Marcinkevičienė, 
Marija P. Pakulnienė, 
Angele K. Augštaitienė, 
Jonas Kiaulėnas, 
Vaclovas Janulevičius 
Jonas Tamošiūnas, 
Bronius Mazurkevičius ir $ 20.000 a. 
Stasys Vercinskas ir $ 10.000 aukų, 
Uršulė Kuncaitė Gomez, 
Eufemija B. Mardosienė,
Salomėja Š. Mikėnienė ir $ 10.000 a. 
Jonas Rudzevičius, 
Victor Zagurskis, 
Jūratė Balčiūnaitė ir

$100.000 aukų
Vincas Grigaitis ir $ 50.000 aukų, 
Juozas Mankevičius, 
Eleonora K. Jeremchuk ir 

$ 100.000 aukų
Elena D. Rozumniuk, 
Ona T. Gudmonienė, 
Jonė N. Valašinienė ir 

$ 50.000 aukų,
Sofija Š Valentienė ir

$ 50.000 aukų, 
Antanas Galeckas, 
Juozas Glavinskas ir

$ 250.000 aukų 
Vacius Artmonas ir

$ 250.000 aukų, 
Pranas Kazlauskas, 
Marija G. Pečelienė ir 

$ 25.000 aukų, 
Kazimieras Tamašauskas ir 

$ 25.000 aukų,
Jonas Derančius ir $ 50.000 aukų, 
Aleksandra A. Holyda ir 

$ 50.000 aukų,
Jurgis Brizgys ir

$100,000 aukų 
Julius Vinčeriauskas, 
Eugenia V. Pereiro, 
Juzė R. Grigaliauskienė, 
Inž. Jonas Antanaitis, 
Antanas Voveriūnas ir $ 300.000 a., 
Valerija V. Vasiūnienė ir 

$ 50.000 aukų,
Bernabas Blumbergas ir 

$100.000 aukų
Pranas Galbuogis ir $ 40.000 aukų, 
Jurgis Eidukevičius,
Dr. Jonas Rimša ir$ 3000.000 aukų, 
Osvaldas Delkus $ 4000.000 aukų, 
Jonas Gelgota,
Sofija B. Pluščiauskienė ir

$ 50,000 aukų.
Pranas Valantiejus ir $ 20.000 aukų, 
Stasys Augys ir $ 50.000 aukų, 
Vacys Stankevičius,
Leonas Janonis ir $ 20.000 aukų 
Bronė L. Šiušienė
Ona R. Štasaitienė ir

$ 100.000 aukų, 
Matas Krukonis ir $ 50.000 aukų 
Oscar Matiošaitis, 
Gustavo Andriulaitis, 
Elena M. Janulienė ir 

$ 100.000 aukų, 
(Seka tęsinys)

A. L. Balso Leidykla dėkoja vi­
siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi­
nimų daug kainuoja ir apsunkina 
Administracija darbu. AT,R Admin.

D.R. Jasiulio sesers Aldonos Niprikienės išleistuvėse, Jasiulių namuose 
buvo susirinkusi visa gausi ir vieninga šeima ir draugai. Pr Ožinsko 
nuotraukoje iš kairės: Jasiulis ir jo sesuo. Plačiau ž. 1569 numeryje.

Pasvalio bažnytinis choras, kuris sek­
madieniais gieda per pamaldas. Šis 
choras, vadovaujamas gabaus vargo­
nininko aukšto lygio. Choristai, 
kaip matosi visi vyresnio amžiaus, 
gražiai sugyvena, kaip viena graži

JOSE ANDZIULIS 
en Santa Teresita 

PROPIEDADES
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 Ms 430, Sta. Teresita. 7107 
Atlantida Argentina. T. E. 224. (B)

ADOLFO JOSE BALTUŠIS
Traductor Público 

IDIOMA LITUANO
VIENINTELIS TURINTIS TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS

Torre 5, 8? C Tel. 622 - 0858
Bp Autopista — Tapiales (Vakarais, po 18 valandos)

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
San Martín 170, 3 piso of. 301. Ascensor izq. Tel. 33-3041, int. 301 

Galería Güemes. Toda clase de tramites.
Traducciones — Fotocopias — Llamadas 
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc.

Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 13 a 18 horas

“CASA TROTTA”
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta 
Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734 ; 208 - 9328

LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.
Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 

Skyrius: Larrazabal 3684

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
c. Humaitá 1620 Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

GÜEMES 3852 — Tel.: 760-5377
Villa Martelli (Vicente López) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

šeima. Kas met daro sueigas balius. 
Nuotraukoje Felikso ir Adelės Gud- 
liauskaitės Šimoliunų sodyboje, 

Pasvalio vienkiemyje. Prie gausių 
vaišių stalo, naminio alučio čia skam­
ba lietuviškos gražios dainos.

ANA MARIA ANDZIULIS
Construcciones — Decoraciones

ARQUITECTA 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8? d. 1. Cod. 1158 

T. E. 361-6275
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Moteris ir Pasaulis
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

“MARGUČIAI — LITHUANIAN 
EASI ER EGGS” PASIRODYMO

PROGA

Lietuvių tautodailės institutas Ka­
nadoje (Lithuanian Folk Art Insti­
tute), įsteigtas 1977 metais ir Kana­
dos valdžios įstaigose inkorporuotas 
1978 m., yra pasiryžęs rinkti, tyri­
nėti ir apsaugoti lietuvių liaudies 
meną.

Šiuo reikalu institutas yra išleidęs 
du tikra: imponuojančius ir vertin­
gus veikalus. 1979 metais išėjo “Lie­
tuvių tautiniai drabužiai”, paruošti 
dailininkų Anastazijos ir Antano 
Tamošaičių gyvenančių Kanados 
Kingston miesto apylinkėje.

1982 metais vėl dailininkas-grafi- 
kas Antanas Tamošaitis paruošė ir 
minėtas Tautodailės institutas išlei­
do, sakytume, prabangų albumą — 
“Margučiai — Lithuanian Easter 
Eggs”. Tai didelio formato knyga, 
kurios 80 puslapių anglų kalba tek­
stas smulkiau ir išsamiai aptaria lie­
tuvių margučių paruošimą, dažymą, 
skutimą, kompozicinį margučių me­
ną velykinių margučių žaidimus, 
būrimus, įvairius mūsų velykinio 
laikotarpio papročius bei margučių 
populiarumą. Tai bene išsamiausias 
lietuvių liaudies meno pavaizdavi­
mas margučiuose ir sutelkimas pui­
kiame leidinyje, kuriuo, manoma, 
besidomintieji tikrai galės pasinau­
doti. Šį veikalą ruošdamas dailinin­
kas Tamošaitis pasinaudojo ir veika­

Kgil

Lietuviški Margučiai kurios smulkiai ir detaliai aprašo savo veika le dailininkas Ant. Tamošaitis.

lo svarbumą pagrindė tikrai plačia 
bibliografija, užimančia net pilną 78 
puslapį.

Šalia teksto, dail. Tamošaitis davė 
net 135 puslapius iliustracijų kurios 
sudaro 1870 margučių (daugiausia 
spalvuotų) nuotraukų. Nuotraukos 
surinktos iš visos Lietuvos, ir kiek­
vienas puslapis (925 margučių nuo­
traukų) taip sugrupuotas, kad dau­
gelis Lietuvos apylinkių, parapijų, 
valščių ar miestų-miestelių turi savo 
srities margučių ryškius pavyzdžius, 
iš kurių kiekvienas kitoks. Tai kiek­
vienam iš mūsų primena ir, sakytu­
me, atkuria savo gimtinės velykinio 
laikotarpio pakilias — šventiškas 
nuotaikas. Mane ypač džiugino ir 
net jaudino 177 ir 195 puslapių mar­
gučių Kėdainių apskrities rinkiniai. 
Manyčiau, kad savo apylinkės mar­
gučių rinkinių tautiečiaį kituose šio 
leidinio puslapiuose galės atrasti 
ir pasigrožėti (žiūr.) sąrašą rinkinių 
76 - 77 psl.)

Šia proga galbūt ne prošalį būtų 
kai ką patirti ir apie dailininką — 
grafiką A. Tamošaitį. Margučių me­
no meilę Antanukui įdiegė jo moti­
na. Margučiais jis laba; domėjosi 
jau lankydamas pradžios mokyklą.

1926 m. A. Tamošaitis, būdamas 
Kauno Meno mokyklos studentas, 
ėmė rinkti lietuvių liaudies meno 
eksponatus lietuvių muziejams, per 
atostogas keliaudamas po visą Lie­
tuvą, žinoma, kartu praturtindamas 
ir savo margučių (atvaizdų) rinki­

nius.
1928 m. jis jau mūsų žurnale 

“Pavasaris” (Nr. 6) gražiai aprašė 
apie mūsų margučius. 1945 m. dail. 
Tamošaitis jau turėjo 1.500 margu­
čių nuotraukų rinkinį.

1949 m. atvykęs Kanadon, Mon- 
trealyje jis paruošė margučių rinki­
nių katalogą ir ruošė margučių pa­
rodas lietuvių kolonijose.

Dabar, sakytume, dailininkas Ta­
mošaitis savo šios srities rinkinius ir 
pastangas apvainikavo didžiuliu, me­
nišku veikalu “Margučiai”. A. Ta­
mošaitis yra pagarsėjęs ir kitais me­
no kūriniais.

Kadangi veikalas parašytas an­
glų kalba, kas įstengs ir panorės, ga­
lės šią knygą padovanoti lietuviškai 
jau nekalbantiems tautiečiams ar sa­
vo draugams kitataučiams. Tatai, 
manyčiau jiems atskleis lietuvių liau 
dies meno savybes.

Margučiai — Lithuanian Easter 
Eggs —gaunami Lietuvių tautodai­
lės institute —Lithuanian Folks Art 
Institute, 243 South Kingsvvay, 
Toronto, Ontario M6S 3VI 
Canada. L. Eimantas
♦ Williams Jurgelas praneša iš 
JAV, kad balandžio mėn. aplankė 
Guadalupe salą, Karibų jūroje, ku­
rią 17 amžiuje latvis protestantas ku­
nigaikštis Jokūbas nupirko iš ispanų 
ir ten apgyvendino Romos katalikų 
persekiojamus protestantus lietuvius 
kurie nuo Romos bažnyčios persekio­
jimo buvo subėgę į Latviją.

LAIŠKAS IŠ LIETUVOS 
NUOŠIRDI UŽUOJAUTA

Onai Kačelytei Lapinskienei, gi­
minaitė iš Lietuvos rašo:

Brangioji Dėdėnytė, 
prieš keliolika dienų gavom Jūsų 
laišką su liūdna žinia apie dėdės 
Kostelio mirtį. Nuoširdžiai Jus už­
jaučiu, likus našlaitėle. Teatlygins 
Jums Viešpats už pasiaukojimą ir 
vargus, tiek metų išslaugius sunkų 
ligonį. Duok Dieve, kad likusi savo 
amžių galėtumėt išgyventi be sun­
kių rūpesčių, ramiai pasilsėdama.

Stasė Kaulinskienė 
Vabalnikas

♦ Stasė Ivoškevičiūtė Miliauskienė 
kovo mėn. lankėsi Argentinoje. Sve­
čiavosi Magdalenos Tumosienės šei­
moje aplankė gimines bei pažįsta­
mus. Sutvarkė lietuviškų laikraščių 
prenumeratas, iš kurių jie seka Ar­
gentinos lietuvių gyvenimą. Miliaus­
kai jau apie 20 metų kaip gyveną 
J. A. Valstijose.

Laimutė Šlapelytė Griaužinienė, 
iš Santa Mónica, Cal., vasario mėn. 
lankėsi Urugvajuje ir Argentinoje.
♦ Marijus Kvedaras, VenezUelos 
LB pirmininkas, tarnybos reikalais 
kovo mėn. lankėsi Buenos Aires. At­
likęs tarnybinius reikalus AVON fir­
moje, Rikardo Rudžio padraugau­
tas, aplankė kaį kurias lietuvių įstai­
gas. Nesenai Venezueloje, vienos i- 
mones sprogime žuvo jo brolis inž. 
Kvedaras.

Marija G. Pečelienė ir Petronėlė 
P. Zagurskienė, kurios prieš 50 me­
tų kartu atvyko vienu laivu į Argen­
tiną, po daugelio metų nesimatymo 
susitiko Bs. As. Lankė pažįstamus 
ir lietuvių įstaigas. Abi išvyko į 
Tandil aplankyti dr. M. Pečelio su 
šeima. Kelionės draugės: viena gyve­
na Com. Rividavia, o kita Sta Fė.

Nelida Vidūnaitė Matulienė, po 
10 metų vėl aplankė gimines Argen­
tinoje. Svečiavosi pas vyro seserį Te­
resę Matulytę ir svainį Mečislovą 
Valantinus.

S. L. Arg. jaunių ansamblio mo­
kytoja Ana Bačanskytė, 30. 4. 1983 
pravedė pasikalbėjimą su ansamblio 
dalyviais Motinos dienos tema. An- 
bliečiai buvo mokomi kaip padaryti 
dovanėles savo motinoms ir močiu­
tėms. Šiais metais platesnio Lietuvės 
motinos pagerbimo, kaip tai būdavo 
ilgametę tradicija, nebus.

B Paieškomas Leonardas Čižauskas 
1928 metais išvykęs Argentinon. Jei 
kas žino apie jo likimą, prašomas sku 
biai pranešti ALB Redakcijai.

JAV NEĮSILEIDO
ALLENDE NAŠLĖS

JAV Valstybės departamentas 
pranešė, kad buvusio Čilės preziden­
to žmonaį Hortencia Bussi buvo at­
sakyta įvažiavimo viza. Ji turėjo at­
vykti į JAV San Francisco katalikų 
diecezijos kviečiama.

Savo pranešime JAV departamen­
tas aiškino kad būk jos atsilanky­
mas Amerikoje “esąs nepageidau­
jamas”. Ji nuolatos gyvena Mexico 
City, kai jos vyras buvo nužudytas 
1973 metais.

Amerikos spauda smarkiai kriti­
kuoja Valstybės departamento pa- 
tvarkimą ¡r sako, kad tokios galingos 
valstybės vyrai išsigando moteriškės.
♦ Albertas Butkus su žmona iš Ka­
nados kovo pabaigoje aplankė savo 
tėvus gyv. Buenos Aires mieste.
♦ Bronė Valbaitė Mosiejko po pa­
kartotinos operacijos, baigia sveik­
ti savo namuose, šeimos slaugoma.
•* Žvaigždė Valentinaitė, dirbanti 
Banco de la Nación Argentina, San 
Francisco mieste JAV, kovo mėn. 
lankėsi Argentinoje. Aplankė mokslo 
draugus. Važinėjo į Punta del Este.
♦ Mirga Bankaitytė, žinoma kan­
klininkė, II-jų Pasaulio lietuvių die­
nų metu Chicagos Cultural Center 
teatre duos kanklių muzikos rečitalį.
♦ Marisa Slančiauskaitė, vyresnioji 
Antano ir Irenes Kriščiūnaitės Slan- 
čiauskų duktė, 7. 5. 83 ištekėjo už 
Edgardo Aria Po Regitro Civil 
formalumų moterystės palaiminimas 
įvyko N. Sra. del Carmen bažnyčio­
je. Vestuvių vaišės — Bernai cukrai­
nėje, kur tarp virš 100 svečių dalyva­
vo daug lietuvių, tarpe jų tėvai ir 
nuotakos sesuo Daniela ir brolis Die­
go. Jaunavedžiai “medaus mėnesį” 
praleisti išskrido į San Carlos de 
Bariloche. Daug laimės!
♦ Balys ir Petronėlė Bakanavičiūtė 
Kesyliai, kovo mėn. vasarojo Mar 
del Platoje. Ten susitiko su savo buv. 
darbo draugais ir pažįstamais.
♦ Miguel Jaglinskas ir Jadvyga Mi 
kučionytė S. L. Arg. veikėjai, 16. 
4. 83 įžengė į 25-tuosius vedybinio 
gyvenimo metus. Lygiai kaip tėvai, 
taipogi J1! vaikai veikia S. L. Arg. 
organizacijos gretose.

Jonas ir Janina Pilkauskaitė Ži- 
buoliai, uždarę savo vasranamį prie 
Atlanto buvo nuvykę pailsėti į Kor­
dobos kalnus.
♦ Ana Cižiūnaitė Janulionienė su­
negalavusi širdimi buvo paguldyta 
tyrimui gelžkeliečių ligoninėn. Pavo­
jui gyvybei praėjus, grįžo namo ir 
baigia sveikti šeimos globoje.

¿ • j...«• . • • • ... fTCT-.. .. •

rJ U O K AM
0 G4

Kinietiškas mandagumas
Kaį kinietis redaktorius netinka­

mą rankraštį turi grąžinti autoriui, 
grąžinamajame lydraštyje rašo:

“Su begaliniu susižavėjimu skai­
čiau Tamstos rankraštį. Jei savo lai- 
karštyje paskelbčiau, užkirščiau 
kelią ateityje spausdinti betkurį men 
kesnės vertės veikalą. Kadangį neįsi­
vaizduoju, jog per ateinantį tūkstan­
tį metų pasitaikytų tolygus, esu pri­
verstas su apgailestavimu grąžinti 
tamstai dieviškąjį kūrinį ir tūkstan­
tį kartų prašyti tamstą atleisti ma­
no trumparegiškumą ir bailumą”

Geriausias laikas
Mokytojas gamtos pamokoje klau­

sia mokinį:
— Kada pats geriausias laikas 

vaisiams skinti?
— Mokinys, gerokai pagalvojęs, 

atsako:
— Kada šeimininko nėra sode, o 

šuo pririštas.

t C A 8 A “CAPICUA© 
© AGENCIA P R O D E © 
& LOTERIA © 
© ir QUINELA © 
@ Pedro VAICEKONIS. sav. © 
© Wamcs 378 — Villa Crespo 9

Nebuvo reikalinga
Auto šoferis klausia vieną praei­

nantį kaimietį:
— Kodėl jūs prie šios pavojingos 

vietos nepastatėte perspėjančios iš­
kabos?

— Seniau ji buvo, — atsakė jam 
kaimietis, bet kadangi niekas neatsi­
tiko, tai ją ir nuėmė.

Apie pinigus
Pinigų niekad netruksią, jų visad 

yra. Mainosi tik kišenės. Kiekvienu 
pasimainimu atsiranda vis kitoje ki­
šenėje ir daugiau nieko apie pinigus 
negalima pasakyti.

• Dr. H. PFEFFERMAN ©
©i Dantistas - Chirurgas ©
© Tek: 602 . 1777 ©
© Tel. 72 - 6993 ©
© Rezervuokite valandą ©

© Dr. ALDO M. ŠLEPETIS © 
© Tornu ligoninės chirurginės © 
© salės gydytojas © 
© Av. Oral. Mosconi 2611, ©
© Buenos Aires © 
© Telefonas: 571-7723 ©
© Priėmimo valandos: nuo © 
© pirm., treč., penkt. 16-20 v. © 
© Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
© Gydytojas - chirurgas. © 
© Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. © 
© nuo 17 iki 20 vaL © 
© Šeštadieniais tik susitart». © 
© c. Caa-Guazu 283 . LANUS. © 

Tel. 241 - 7942

Du draugai
— Kodėl tu girtas?
— Su žmona susipykau.

Rytojaus dieną:
— Tu ir vėl girtas. Sakyk, kodėl 

tu ir vėl geri?
— Mat su žmona susitaikiau . . . 

Pusė balso
Tarnautojas sako savo viršinin­

kui :
— Aš tamstos įstaigoje turiu tik 

pusė stalo, dėlto prašau ant manęs 
rėkti puse balso . . .
n Slėpti nuo ko nors savo pyktį, 
vadinasi, geisti jam blogo. V. Hugo 

© ALDO MICIULEVICIUS ©

©

©

Contador Público Nacional 
Contabilidades - Impuestos 
Nacionales y Provinciales 

BALANCES
c. ASUNCION 2430, Cap. 

Telefono: 571 - 2804
©

Dantisto Kabinėtas Belgrane 
Dr. RICHARDAS RIMŠA

Priima: pirm., antrad., ketvirt. 
ir Penk. nuo 9 iki 19 valandos
Zabala 1739, planta baja rtB”

Tel. 785 - 9466
VISOKIŲ DOVANŲ i

PASIRINKIMĄ < 
J U MS SUTEIKS:

Basaras "BUTKŪS” l
Yra visko Jūsų namams I .
Isleta 1907, Valentín Alsina i 
A. K. S. Rutkai, savininkai <

©

©
©

©

Tikras atsitikimas
New Yorko požeminio traukinio 

vagone sėdi vyras su žmona. Vienoje 
stotyje vagonan įeina gražiai nuau­
gusi, vilkinti super mini mergina ir 
atsisėdo priešais juodu. Kaį po kelių 
minučių, kitoje stotyje ši mergina 
apleido vagoną žmona kreipėsi į vy­
rą:

-—■ Tik pagalvok, dar vienas colis 
ir nieko.

— Kaip tai nieko?! — nustebęs 
atsiliepia vyras. — Dar vienas colis 
ir viskas.

Nėra reikalo
Du vyrukai kalbasi išeidami iš 

darbo:
— Apleisdamas ofisą, aš niekad 

nesinešu rūpesčių ir iritacijų.
— Aš taip pat. Jie manęs jau lau­

kia namuose.

Pas gydytoją
— Sakiau, kad gali gerti tik at­

skiestą vyną.
— Daktare, aš atskiedžiau.
— Kuo?
— Degtine.

Mūsų kūmai

KAROLINAI MUŠKETAITEI JUTINSKIENEI

mirus, jos dukrai Marijai Elenai ir kitiems artimiesiems reiškiame 
giliausią užuojautą, apgailestau darni artimo asmens mirtį —

Petras Plukas su šeima

Benamio daina
Daina “Home, Sweet Home” iš­

reiškia meilę namams bei šeimai ir 
yra amerikiečių mėgstama keliant 
idealias pastovumo nuotaikas. Bet gi 
jos autoriusjohn Howard Payne nie­
kuomet namų neturėjo ir buvo nuo­
latinis keliautojas po platų pasaulį 
Tą dainą jis sukūrė Paryžiuje, bū­
damas be nuolatinės pastogės ir be 
pinigų. Mirė keliaudamas Tunise 
1852 metais. Viename savo laiške jis 
ilgėjosi namų, kurių niekad neturėjo 
nežadėjo turėti . .
Kada kyla baimė

Vėlai vakarė vyriškis sutiko mer­
giną ir klausia:

— Ar jūs, panele, nebijote taip 
vėlai vaikščioti?

— Kol viena vaikštau tai nebijau. 
H Vienas šuo pasakoja kitam šu­
niui:
— Matai, išmokinau savo poną. 

Dabar jau paduoda koją.
H Maža to, kad dabartiniai džen­
telmenai autobuse sėdi, o moterys 
stovį — tuo pat metu jie ir flirtuo­
ja su jomis.
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AFGANISTANAS
AFGANISTANE YRA APIE 

TRYS MILIJONAI KLAJOKLIŲ

Kabulo vakarų pakraštyje, netoli 
tos vietos, kur iš miesto vedanti 
gatvė išsišakoja plentais, einančiais 
į Chazį ir Zalug Pasą, plyti beveik 
visus metus tuščia didelė negrįsta 
aikštė Tik retkarčiais vaikėzai iš 
aplinkinių namų paspardo čia ka­
muolį, šiaip viešpatauja ramybė. 
Vaizdas pasikeičia antroje rugsėjo 
pusėje- Čia suvažiuoja klajokliai. 
Šerias septynias savaites toje aikš­
tėje užtrunka gyvulių turgus. Kla­
jokliai siūlo gyvus kupranugarius ir 
ožkas jų skerdieną, įvairiausių at­
spalvių kailius.

Kai gyvuliai parduoti, o už juos 
gauti pinigai Kabulo parduotuvėse 
išleisti būtinoms prekėms įsigyti, 
klajokliai patraukia toliau. Į pieti­
nius Afganistano rajonus arba ir į 
tolimąją Indo deltą. Tenai jie per- 
žiemoja, pasistatę kaimus iš ožkų 
vilnos palapinių, arba apvaliose iš 
šakų pintose lūšnelėse, aptrauktose 
raugintomis gyvulių odomis.

Žąsele lėtai juda ilgos gyvulių 
vilkstinės iki trijų kilometrų paky­
lančių kalnų kelių šalikelėmis kad 
nekliudytų automašinų eismui. Kla­
jokliai varosi tik kupranugarius, 
asilus ir galvijus. Avių ir ožkų ban­
dos genamos aplinkiniu keliu -- 
stepių ganyklomis. Įprastiniais kal­
nų keliais karavanai juda žingsnis 
po žingsnio nuo sutemų iki sutemų, 
lydimį gyvulių varovų šaižių šūk­
čiojimų. Tik kai saule ima negailes­
tingai kepinti, dviem trims valan­
doms sustoja poilsiui- Tada klajok­
liai pavalgo, kepasi duoną iš kartu 
su savimi gabenamų miltų.

Ne vieną savaitę trunkančios ke­
lionės tikslas — Afganistano Vidu­
rio kalnyno atšakos — visų pirma 
Hasarajato ir Ghoro provincijose. 
Tenai, nutirpus sniegui apie balan­
džio vidurį sužaliuoja kalnų stepės, 
duodančios iki soties sultingo paša­
ro milijonams avių ir ožkų. Tikrai 
milijoninės jų kaimenės. Vien avių 
Afganistane skaičiuojama iki 30 mi­
lijonų.

Koks bebūtų kietas ir nepriteklių 
pilnas klajoklio gyvenimas, bet jo 
vaišingumas priežodžiu virtęs. Jei 
atsisakysi klajoklio kvietimo pavie­
šėti, skaudžiai įžeisi jo savimeilę. 
O vos įžengsi į palapinę, tau tuojau 
įpūs netoli įėjimo žemėje įrengtą 
židinį, kuris tinka ir duonai kepti. 
Tenai visada būna paruoštos stip­
rios arbatos. Atsisėsti išvynios palei 
sieną suvyniotą gūnią, kuri naktį ir 
lovą atstoja. Palapinėje stora širma 
avies taukais impregnuotą palapinės 
atitverta moterų pusė. Jos tuojau 
tenai subėga, vos palapinėn įžengia 
svečias — vyriškis ne iš jų klano-

Kai rugsėjo vidury Hindukušo 
kalnuose pasirodo pirmasis šerkš­
nas, klajokliai pradeda savo kelią 
atgal, leidžiasi į slėnius, į Afganis­
tano pietinius rajonus. Bet ir tada 
jie laikosi atokiai nuo sėslių afganų. 
Bendrauja tik tiek, kiek reikia mė­
sai, vilnai parduoti, nusipirkti duo­
nai grūdų arba išsikeisti kitų kla­
jokliui reikalingų daiktų.

Afganistano Demokratinės Res­
publikos valdžia labaį dėmesinga 
klajokliams. Jų yra apie trys mili­
jonai. 15 - 20 procentų Afganistano 
gyventojų Klajoklinė gyvulininkys­
tė — reikšminga krašto ekonomi­
kos šaka. Ji tiekia tris ketvirtada­
lius mėsos, vilną tekstilės pramonei 
ir visame pasaulyje žinomiems afga­
nų kilimams austi, odas. Dėl to Af­
ganistano vyriausybė nesigaili pas­
tangų nustatyti su klajokliais glau­
džius abipusiškai naudingus santy­
kius, pagrįstus klajoklių pasitikę'i- 
mu valdžia ir valdžios parama jiems. 
Tuo tikslu kuriama klajoklių bandų 
veterinarinio aptarnavimo sistema- 
Iš Tarybų šalies Afganistanas kas­
met gauna dešimtis milijonų skiepų 
prieš gyvulių epidemijas. Jau šian-

Nauji Kapai
+ Kazimieras Simanavičius, kaunie­
tis 82 m.mirė 28 4. 83. Palaidotas 
Lanus kap. Liko duktė, Ana Mise­
vičienė su vyru, gyv. JAV, kurie bu­
vo atvykę į laidotuves, sūnus Jose su 
šeima, brolis VI. Simanavičius ir ki­
ti gimines. Velionis buvo sąmoningas 
lietuvis dalyvavo S. L. Arg. organi­
zacijoje, buvo SLA Garbės Narys.

Liudvika Maslionytė Mankuvienė, 
panevėžietė, 69 m., po sunkios ligos 
mirė 25 4. 83. Palaidota Flores kap. 
Liko vyras Kazys Mankus, duktė 
Dana su šeima, sūnus Robertas su 
šeima, brolis Kazys su šeima brolio 
Gasparo našlė J. Čepaitė. Lietuvoje 
sesuo Zosė. Velionė buvo sąmonin­
gą lietuvė, dalyvavo lietuvių veikime 
30 metų be pertraukos vadovavo 
Argentinos Lietuvių Centre ruošia­
miems pokiliams. už ką buvo apdova 
nota aukso medaliu. Jos vaikai gerai 
kalba lietuviškai, vaikaičiai dalyvau­
ja Arg. Liet. Centro veikloje. Daug 
tautiečių bei kaimynų dalyvavo lai­
dotuvėse. reikšdami užuojautą buv. 
A. L. Centro pirmininkui Kazimie­

rui Mankui ir jo šeimai.

* Ignas Abečiūnas mirė 3. 2. 83 Be- 
risso mieste. Liko Žmona Rozalija 
Sadonytė, duktė Angelica ir kiti gi­
mines.

Juozas Pulikas, 
anykštėnas, 74 m. mirė 22. 4. 83. 
Palaidotas Flores kap. Liko žmona 
Pranė Kabašinskaitė, duktė, O. Že- 
barausko našlė Irma, duktė Delia 
su vyru Juozu Lukšu ir 3-mis vai­
kais, sūnus Juozas su žmona Ana 
Talarico ir 2-cms vaikais, svainis V. 
Virganavičius ir daug draugų to ra­
maus būdo tautiečio. Velionis netiek- 
rūpinosi turto sukaupimu kaip šei­
mos auklėjimu lietuviškoje dvasioje. 
Jo, ir žmonos Pranės vaikai gerai kai 
ba lietuviškai, dukros sukūrė lietu­
viškas šeimas, vaikai ir anūkai daly­
vauja Argentinos Lietuvių Centro 
veikime, kurio velionis daugelį metų 
buvo nariu. Visą laiką prenumera­
vo A. L. Balsą. Šeimai ir giminėms, 
ALB Redakcija reiškia užuojautą.

dien aišku kad visiškai netolimoje 
ateityje ir klajoklių gyvenime daug 
kas iš esmės pasikeis jų ir jų vaikų 
labui. Be kita ko, švietimo ministe­
rijoje ruošiami planai, kaip likvi­
duoti klajoklių neraštingumą, kuris 
šiandien didžiausias stabdys plisti 
tarp kalnų gyventojų revoliucijos 
idėjoms, tiesai apie krašte įgyvendi­
namus socialinius pertvarkymus ir 
iš Pakistano plūstančių samdytų 
galvažudžių — dušmanų — piktus 
kėslus. Klajoklių vaikams ruošiama­
si sukurti mokyklas ant ratų, statyti 
mokyklas internatus. Jaunoji klajo­
klių karta turi įgyti mokslo žinių, 
išmokti savarankiškaį kurti sau ge­
resnį gyvenimą.

Iš savaitraščio „Horincont“ 
paruošė L. Girėnas

+ Antanas Šumakeris, 85 m. mirė 
Ranelagh mieste. Palaidotas Beraza- 
tegui kap. Velionis Lietuvoje moky­
tojavo, atvykęs Argentinon dirbo 
prie lietuvių spaudos, nekuri laiką 
berods buvo Momento redaktorium.
* Albinas Bičkus, plačiai pažįstamas 
Argentinos lietuviams, vedė praeito 
sausio mėn. Po 1 mėn. vedybinio gy­
venimo, mirė vasario mėn. Palaido­
tas Lanus kap. Liko kitatautė žmo­
na, o taipgi berods ir brolio našlė.
* Konstancija Petrikaitė Tarosie- 
nė, 80 m. mirė 22. 2. 83. Palaidota 
Sarandi kap. Liko sūnus Roberto ir 
duktė Angelica su šeimomis.
+ Feliksas Žemaitis mirė 1. 4. 83 
Berisso mieste. Liko žmona Veronika 
Ostrauskaitė, posūnis Luis Keppert 
ir kiti gimines. Palaidotas Berisso k. 
+ Juozas Dugnas mirė Berisso mies­
te. Palaidotas Berisso kap. Liko žmo­
na Justina ir kiti artimieji.
+ Karolina Jutinskienė mirė 31. 4. 
83 Berisso mieste. Palaidota Berisso 
kap. Liko duktė Elena, Anzelmą ir 
Rudolfas Mutek ir kiti artimieji.
* Kostas Jurčius, kretingiškis, 78 m. 
mirė Berisso mieste. Palaidotas Be­
risso kap. Liko žmona Marija Bud- 
revičiūtė, dukė Angela ir gimininga 
Šveiterių šeima.
* Zigmas J. Mikėnas, 90 m. mirė 
Kanadoje 14 2. 83. Liko žmona Al­
fonsą, duktė Birutė MacForlane su 
šeima ir sūnus Vitas. Velionis buvo 
vienas iš pirmųjų tabako augintojų 
+ Povilas Vitas, 35 m. mirė Kana­
doje 12. 2. 83. Liko žmona, duktė 
ir sūnus.
+ Pranė Jusčiūtė Graibienė, taura­
giškė, 81 m. staiga mirė 4.4.83. Pa­
laidota Sarandi kap. Liko svainis 
kap. VI. Bandžius, anūkai Irene ir 
Jorge ir proanūkai Leonardo ir Pa­
blo beį kiti gimines.
+ Emilija Žilkevičiūtė Kaušinienė, 
biržietė, 86 m. staiga mirė 4. 4. 83. 
Palaidotas Sarandi kap. Liko sesuo 
K. Kazanavičienė su šeima.
+ Jonas Pociūnas, kėdainiškis 78 m. 
mirė Buenos Aires mieste 20. 4. 83. 
Palaidotas Chacarita kapinėse. Liko 
gyvenimo draugė Elena Šukytė ir 
vienturis sūnus Eduardo su žmona 
Alicia Deveikyte-Pipiras ir anūkai; 
Carola 17 ir Horacio 13 metų, sesuo 
Kotryna Dauksza su dukra Rosa ir 
jos šeima, sesuo Philadelphia, JAV ir 
brolis Lietuvoje. Ilgamečiu A.L.Bal­
so skaitytojų šeimaį reiškiame nuo­
širdžią užuojautą.
* Kotryna Metrikytė Turauskienė, 
kretingiškė, 90 m. mirė Kordoboje 
15. 8. 82. Liko brolvaikis ind. Stasys 
Metrikis su šeima.
* Stasys Janavičius, žemaitis, 58 m. 
mirė Anglijoje. Liko žmona.
+ Vincas Žemaitis, vilkaviškietis, 86 
m. mirė 15. 2. 83 Chicagoje. Liko 2 
sūnus: kun. Kęstutis Clevelande ir 
Algirdas, Jungtinių Tautų Maisto 
bei Žemės Ūkio Organizacijos FAO 
pareigūnas Romoje; marti Vanda- 
Jadze 2 anūkai ir 3 anūkės bei kiti 
gimines Lietuvoje ir Amerikoje. Ve­
lionis buvo baigęs Aukštąją Miškų 
Mokyklą 1925 m. Drezdene. Lietu­
voje buvo miškų revizorius-urėdas. 
Daug rašė spaudoje, išleido keletą 
knygų.
* Bronislovas W. Garkauskas, gimęs 
Brazilijoje prieš 53 metus mirė 21. 
2. 83. Velionis buvo baigęs Dr. Vin­
co Kudirkos mokyklą, dalyvavo lie­
tuviškose organizacijuose. Liko žmo­
na Marija Bagdžiūtė ir 3 dukros.
+ Emilija Barazaitė Gostautienė, 
90 m. mirė Brazilijoje. Liko dukte­
rys, žentas ir 93 metų vyras.
+ Juzė Nanartavičiūtė Gritėnienė. 
78 m. mirė Brazilijoje 8. 4. 83. Liko 
3 vaikai ir anūkai.
+ Eugenijus Jankus, dr. Alfr. Stane­
vičiaus pusseserės vyras mirė 26. 4. 
83 JAV. Mūsų bičiulių šeimai reiš­
kiame nuoširdžią užuojautą.
+ Marija Morkūnienė, 79 m. mirė 
Urugvajuje 28. 4. 83.
+ Bernardas Stelmokas, 77 m. mirė
6. 4. 83 Lanus mieste. Palaidotas La­
nus kapinėse. Liko duktė María de 
Schaffer su šeima ir sūnus Bernardas 
su žmona Nelida Hukaite.

Dr. JONAS MARTYNAS DAUJOTAS

Dr. TITO DE ANTONI

Advokatai - Patarėjai.

c. Viamonte 1355, 7 piso B. 1053 Buenos Aires

Lietuviams patarimai, lietuvių kalba nemokamai.

Telefonas: 40 - 9614 ir 51 -1920
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+ Kun. Stasys Grigaliūnas, šiaulietis 
80 m. 26 2. 83 rastas negyvas savo 
kambaryje. Tai pirmas lietuvis ku­
nigas miręs Urugvajuje. Buvo pa- 
šarvuotas lietuvių parapijos salėje, 
iškilmingai palaidotas. Pran Žinios. 
+ Adomas Žalynas, 65 m. staiga mirė 
4. 3. 83 Urugvajuje.
+ Alfonsas Klimas, 65 m. Staiga mi­
rė Urugvajuje 2. 3. 83.
+ Viktoras Kaveckis mirė 12. 3. 83 
Urugvajuje.
+ Juozas Asóla, 94 m. mirė 2. 12 82 
JAV. Palaidotas Tautinėse Kapinė­
se. Velionis buvo veiklus visuomenin- 
kas. lietuvių spaudos rėmėjas.

Adolfo Esteban Rudis 
gimęs Argentinoje prieš 33 metus, 
staiga mirė 20. 4. 83, Villa Madero 
mieste. Palaidotas Villegas kapinėse. 
Liko žmona Elena Mickevičiūtė, 4 
metų dukrelė Laura, sergantis tėvas 
Adolfas Rudis ir motina. Taipgi liko 
svainis Carlos Mickevičius su šeima 
bei kiti gimines. Ilgamečių A. L. Bal­
so skaitytojų šeimoms gili užuojautą. 
+ Jonas Dobilevičius, 41 m. staiga 
mirė Urugvajuje. 29 4. 83. Žinios 
* Povilas Kazirskis, gimęs 13. 12. 
1909 metais Viekšniuose, mirė Vo­
kietijoje 2. 1. 83. Liko žmona Vale­
rija, sūnus Povilas ir duktė Laima, 
gyv. JAV.
+ Adomas Gelžinis, triškietis, 82 m. 
mirė 21. 82. 82 La Falda mieste, Kor 
dobos prov. Palaidotas La Falda k. 
Liko gyv. draugė Eva Geribaitė - 
Daunienė.
+ Kazys (Charles) Zerinskas, 97 m. 
mirė 29. 9. 82 JAV.
+ Anelė Bulkaitė Račkauskienė, u- 
teniškė 74 m. staiga mirė Quilines 
mieste. Palaidota Espeleta kap. Liko 
vyras Kastantas sūnus, medicinos 
gydytojas su žmona Terese Mačiuly­
te ir vaikais, duktė farmakologė Mil­
da ir gimininga Aleksėjunų šeima- 
Dėl taip staigios, pavyzdingos žmo­
nos, geros motinos, močiutės mirties, 
A. L. Balso skaitytojų šeimą nuo­
širdžiai užjaučiame.
+ Teodora Šlepeticnė mirė JAV 17. 
2. 83. Liko dukterys Birutė ir Aldona 
su šeimomis.
+ Janina Markevičiūtė Narutavičie- 
nė-Narūnė, panevėžietė, 98 m. mirė
7. 2. 83 JAV.Velionė buvo gabi rašy­
toja. Parašė keletą knygų. Vienybėje 
tilpo platus nekrologas su nuotrauka. 
+ Dr. Vaclovas Čekas mirė 21. 2. 83 
JAV. Liko žmona žurnalistė ir duk­
ros Aldona ir Danguolė su šeimomis 
ir brolis Vokietijoje.
+ Vytautas Saldaitis, 59 m. mirė 15. 
2. 83 JAV. Liko dukra Danutė.
+ Julius Jasiūnas 1916 m. gimęs Lie 
pojuje, mirė 29. 11. 82 Australijoje. 
Liko žmona Vincė Augelaitytė. Mū­
sų Pastogėje tilpo platus nekrologos 
su nuotrauka.
+ Eduardo Semėnas, gimęs Argen­
tinoje prieš 39 met., mirė 13. 4. 83, 
Florencio Varela mieste. Palaidotas 
vietos kap. Liko žmona Aurora Ro­
dríguez. Vaikai: Angelika Rosselli, 
Leonor, Alba de Cañas ir vaikaičiai.

Paminėjimas

Dailininkas Jonas Rimša, 
kurio tapyti paveikslai puošia žymias 
paveikslų galerijas,, išstaigingas rezi- 
denójas mirė prieš 5 metus, 13.5.78. 
Pagal jo pageidavimą Jo palaikai su­
deginti ir pelenai išbarstytį virš Pa­
cifico. Velionis paliko daug savo dar­
bų netik P. Amerikoje, JAV bet ir 
Lietuvoje. Jis padovanojo savo tė­
vynei keliolika savo darbų, kad pri­
minti tėvynainiams, kad išklydę po- 
platųjį pasauli jos vaikai neužmirštą 

savo gimtojo lizdo.
• Už Petrą Stasiūną, jo mirties 1 
metų proga bus pamaldos Aušros 
Vartų bažnyčioje 24. 5. 83, 10 vai- 
Gimines, draugus ir pažįstamus at­
silankyti kviečia —žmona ir dukra 
su šeima.

+ Vaclovas Turauskas, kilęs iš Že­
maitijos, vyresnio amžiaus, mirė 23. 
12. 83 Liko žmona Stasė, brolis su 
žmona Apolonija ir kiti gimines.
+ Juozas Kazakevičius, marijampo­
lietis, 70 m. mirė Australijoje 22. 11. 
83. Mūsų Pastogėje tilpo platus ne­
krologas.
+ Angele Plioplytė Kalėdienė, mari- 
jampolietė, 70 m. mirė 13. 11 82 Au­
stralijoje. Liko sūnus Romas ir duk- 
kros Nijolė ir Laimutė Mūsų Pasto­
gėje tilpo platus nekrologas.
+ Kun. Kazys Patalavičius, salezie­
tis, 71 m. mirė Ispanijoje 17. 1. 83. 
Velionis buvo veiklus visuomeninin­
kas bendradarbiavo spaudoje.
+ Inž. Albertas Vosbein, kaunietis, 
79 m. mirė 27. 4. 83 Buenos Aires 
miete. Palaidotas Jardín de la Paz 
kapinėse. Liko žmona Berta Degiau 
ir duktė Dagmar.
+ Agota Poderytė Purienė, 72 m. 
mirė Brazilijoje 9. 3. 83 Liko sūnus 
Karolis su šeima.
* Anelė Keršytė, alytiškė, 57 m. mi­
rė Brazilijoje 6. 8 83. Liko tėvas 
Aleksandras Keršys, sesuo Pranė ir 5 
vaikaičiai. ■
+ Kostas Kasulaitis, vilkaviškietis 
57 m. mirė Australijoje. 23. 10. 82. 
Mūsų Pastogė patalpino K. Prašmu- 
to parašytą nekrologą su nuotrauką.

+ Juozas Račelis, vilnietis, 76 m. mi­
rė 23. 4. 83. Palaidotas Flores kapi­
nėse, kur palaidota žmona ir 2 svai­
niai. Liko sūnus, jūrų kapitonas Ri­
cardo Račelis ir duktė Nelida su šei­
momis ir gimininga S. Narkevičiaus 
šeima.
+ Juozas Miciukevičius, rokiškėnas, 
85 m. mirė Sarandi mieste šių metų 
pradžioje.
+ Alfonsas Kuodis, 83 m., vienišas, 
mirė Sirio Libanes ligoninėje 9.3.83.

FLETES
CAPITAL e INTERIOR 

Carlos ZARECKAS 
4 de Setiembre 2 3 8 6 

(cerca de estaóón) 
HURLINGHAM. Tel. 665-3497
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Lietuvių Parengimai
PAGERBS LIETUVES MOTINAS

A. L. Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires

Gegužio 22, sekmad., 17 vai., Lie­
tuvės Motinos pagerbimas. Pro­
grama išpildys “Inkaras” ir jauniu 
ansambliai. įžanga 50.000.

A. L. Centro Valdyba.

PIETOS visiems SUSIVIENIJIME

Av. San Martin 3175, Lands O. 
Birželio - Junio 12, 1983, 13 vai. 
Nariams: 170.000. Svečiams: 180.000 
įžangas iš anksto užsisakyti sekan­
čiais telefonais: 241-1047; 240-2192; 
247-0923; 241-0933; 208-3197.
Kaip visuomet bus geras maistas, 
atydus patarnavimas. Po pietų pa- 
žmonys, dainos.

Visus kviečia S. L. A. V-ba.

LIETUVIŠKI PIETOS VISIEMS

LIETUVIŲ RATELIO SODYBOJ 

c. Vuelta de Obligado 520, Bernai. 

GEGUŽIO - MAYO 22. ’83, 12 v.

Visus, senus ir jaunus dalyvauti 
kviečia —

Lietuvių Ratelio Valdyba.

VAŽIUOJANT kolektyvais: 85-G, 
128-B iš Capital arba 266-1 iš Lomas 
išlipti ant Dardo Rocha 500, Bernal

Domingo, 5 de junio de 1983, 17 h. 
Av. San Martín 3175, Lands O. 
“Ciclo de conferencias S. L. A. ’83” 
“LA VIDA ACTUAL DE LOS

ISLEÑOS en el RIO PARANA” 
Charla ilustrada con diapositivos a 
cargo de la Lie. Sra. C. de Kliauga. 
Entrada libre. Invita y programa: 
Comisión de cultura d e S. L . A.

ARGENTINOS LIET. CENTRO 
PARENGIMŲ KALENDORIUS: 
Birželio 26, sekmad., 12 vaL, Antanų

Jonų Petrų-Povilų ir Vladų pa­
gerbimo pietūs. Įžangas reikia į- 
sigyti iš anksto pas:
Hektorą Katiną, tek: 601 - 4103 
Artūrą Kaminską, tek: 612 - 1117 
Artūrą Gronskį, tek: 602 - 4064
Julių Mičiūdą, tek: 601 - 1765 

Liepos 24, sekmad., 17 vai. Dariaus 
ir Girėno transatlantinio žygio 50 
metų sukakties minėjimas, kartu 
minima Išeivių Diena bei Onų ir 
Marijonų pagerbimas.

Rugpjūčio 27, šeštad., 21 vai., An­
samblio “Inkaras” sukakties pa­
minėjimas. Bus įdomi programa.

Rugsėjo 17, šeštad., 21 vai. Argen­
tinos Pavasario sutikimas, jauni­
mo šventė. Bus daug įvairumų.

Spalio 2, sekmad., 12 vai. pamaldos 
Sto. Cristo bažnyčioje. Po to pie­
tūs nariams ir jų draugams Liet. 
Centro rūmuose.

Spalio 9, sekmad., 18 vai., centrinis 
ALC sukakties minėjimas. Daly­
vauja draugiškų organizasijų de­
legacijos. Sveikinimai ir įdomi pro­
grama scenoje.

Spalio 15, sekmad., 20 vai., saloninių 
žaidimų varžybos

Spalio 22, šeštad., 21 vai., sukaktu- 
tuvinė vakarienė. Įžangas reikia 
įsigyti iš anksto.

Lapkričio 6, 08 vai., triušio uodegos 
medžioklė. Carrera de regularidad

Lapkričio 19, šeštad., 21 vai., “C L”. 
Lapkričio 27, sekmad., 12 vai. Pensi- 

sininkų draugiški asado pietūs.
Gruodžio 25, sekmad., 16 vai. Kalė­

dų šventė mažiems ir didelėms.
Gruodžio 31, šeštad., 21 vai., senų 

metų palydėjimas ir naujų sutiki­
mas. Įžangos įsigitinos iš anksto. 
Visų ALC narių ir draugų prašo­

ma šį pranešimą pasilaikyti ir daly­
vauti ALC parengimose. ALC Vba.

E Patikslinimas: Praeitame ALB 
laidoje pažymėtas Modas Survila a- 
dresas klaidingai. Turi būti: Para­
guay 946, 7 aukštas, Buenos Aires.

ARG. LIET. SUSIVIENIJIMO 
P A DĖKA

Susivienijimas Lietuvių Argenti­
noje Centro Valdyba reiškia nuošir­
džią padėką “V Y Č I Ų” draugijai 
(jau daug metų neveikiančiai) mū­
sų kolonijoje) bei jos paskutinei val­
dybai, kurią sudarė: Pirm. Buchal- 
teris Jz. Deveikis; vioepirm; A. Mi- 
kučionis; sekret. A. Mikučionytė- 
Yaglinskienė; ižd. P. Barišauskas; 
vald. narys J. Uždavinys ir visiems 
tos draugijos nariams už auką Susi­
vienijimo organizacijai: 2-jų žemės 
sklypų, esančių Monte Grande mies­
te, skirtų pardavimui, kurio pelnas 
bus panauduotas maudimuos! basei­
no užbaigimo išlaidoms padengti.

S. L. Arg. Centro Valdyba

Hektaras Katinas, 
naujos, Argentinos Lietuvių Centro 
Valdybos pirmininkas, gimęs 19. 6. 
1947 metais Buenos Aires mieste. Ve­
dęs mokytoją Maria Valantinaitę, 
augina 3 vaikus. Visa šeima 100% 
ALC nariai. Hektoras nuo jaunų 
dienų dalyvauja ALC veikloje: Ci­
nai Ožinskienei vadovaujant tauti­
nių šokių ansamblį, šoko tautinius 
šokius, darbavosi parengimų paruo­
šimuose. Vienu žodžiu, jam ALC 
veikla gerai žinoma. Linkime geros 
sėkmės, Jam, kaipo pirmininkui ir 
visa, naujai Valdybai, kuria sudaro 
daugumoje Argentinoje gimę ALC 

veikėjų vaikai.
♦ Benediktas Paždagis 16. 4. 83 sa­
vo gražios šeimos tarpe atšventė 80- 
tąjį gimtadienį. Dalyvavo žmona 
Liuda Jelinskaitė, duktė Rosa vai­
kaičiai: chemikas Jorge-Alberto, ku­
ris taipgi studijuoja fizinio lavinimo­
si instruktoriaus mokslą, Raul-Mar- 
celo įvairių specialybių mechanikas. 
Sukaktuvininkas jaunystėje buvo te­
atro Viltis narys ir daug vaidindavo. 
Taipgi jis ir jo vaikaičiai dalyvavo 
A. L. Centro veikloje.
■♦ Arch. Antanas Lapšys, kaip pra­
neša Mūsų Pastogė kartu su savo 
partneriu Neighbour pastatė Adelai­
de mieste, Australijoje moderniškiau 
si, visoje Australijoje 400 vietų vieš­
buti. Be jo ten dirbo suvirintojas Ba­
lys Nemeika ir dailydė Adomas Ma­
čiukas.

LIETUVIS REDAKTORIUS
Hong Konge yra leidžiamas Ame­

rikos “Readers Digest” žurnalo Azi­
jos laida. Šios laidos vyriausias re­
daktorius yra Viktoras Laniauskas. 
■♦ Žilvinas Liniauskas, 15 metų am­
žiaus moksleivis nori susirašynėti su 
lietuviais jaunuoliais. Jo adresas:

URSS, LITUANIA, 
235408 ŠIAULIAI, 
Dainavos takas 11, 

Žilvinui Liniauskui.
Galima rašyti ir ispaniškai, jis la­

bai apsidžiaugs gavęs laiškutį.
♦ Eduardo Pilikauskas balandžio 
pradžioje atidarė mediciniškų arbat­
žolių (yerbas medicinales), plataus 
pasirinkimo parduotuvę Av. Mitre 
6424, Wilde mieste. Taipgi parduo­
dami dietiniai gaminiai žemomis 
kainomis.
♦ Moteris, slauge, ieško darbo prie 
ligonio slaugimo. Susitarti: Anele —
telefonu: 601-3153.
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♦ Danguolė Sliažaitė Gaputienė, 
Pr. Ožinsko jaunesnės sesers duktė, 
Taikomosios Dailės specialistė, iš 
Kauno, 11. 4. ’83, tiesioginių, reisu 
Maskva — Buenos Aires, Aerofloto 
linija, atvyko trumpai viešnagei pas 
dėdę ir dėdina. Apart dovanų suve- 
nirų saviškiams daug kam atvežė 
linkėjimų ir dovanų nuo giminių: 
V. Rimšams, Jn. Pronskūnams, E. 
Plepytei, N. Tumoniui ir kitiems. 
Viešnia daug kur kviečiama pas dė­
dės draugus. Aplankė visas lietuvių 
organizacijas. Su dr. Br. Rukšėnai- 
te ir A. Baltušiu aplankė Tandil, 
Balcarce, Mar del Platą. Su J. Rin- 
kevičiais La Platą ir Bs. Aires gra­
žiausias vietas.

Vytautas Garuolis, veterinarijos 
gydytojas iš Klaipėdos, 18. 4. 83 at­
vyko Argentinon pasisvečiuoti pas 
savo pusbrolius Adolfą ir Albertą 
Baltušius ir tetėną Juozą Baltušį ir 
jų šeimas. Su Adolfo šeima svečias 
lankėsi istoriniame muziejuje ir Lu­
jan katedroje, pakeliuje aplankė pie- 
ninikystės Serenisimą įmonę, dalyva­
vo Lietuvių Ratelio pietuose, Arg. 
Lietuvių Centro susirinkime, aplan­
kė Vagos ir Arg. Liet. Balso redak­
cijas ir kitas lietuvių įstaigas beį tu­
ristines vietas. Su dr. B. Rukšėnaite 
ir pusbroliu aplankė Tandil, Balcar­
ce INTA, ir Mar del Platą.
♦ Vladė Malėlaitė ir Benediktas 
Survilai 23. 4 83, savo prabangiame 
apartamente buvo sukvietę 3 žemy­
nų svečius: Marytę Žygaitę Baliu- 
kienę iš JAV, Danguolę Šliažaitę 
Gaputienę iš Lietuvos ir B. K. Pelle- 
grinį, P. ir O. Ožinskus ir A. Korsa 
kaitė iš Argentinos. Sūnus, studentas 
Hektoras Survila gelbėjo tėvams vai­
šint: svečius. Nuotaikingos vakarie­
nės metu pasikalbėta apie gyvenimą 
įvairiuose kraštuose.
♦ Horacio Švedas. Bruno Švedo(s) 
ir Ciros Pct¡k> dc Švedas sūnus, sie­
kia karo aviacijos piloto diplomo, ka­
ro aviacijos mokykloje, Kordoboje.

♦ Pranas Kazlauskas, šiaulietis gy­
venantis Santa Fe provincijoje ir 
vėl prisiuntė A.L.Balsui 300.000 p. 
paramos. Dėkojame mielam Pranui 
ne tik už piniginę dovaną, bet ir už 
gražius žodžius, moralinę paramą, 
kuri yra daug vertingesnė nei mate­
riali.
•♦ Vito ir Lucía-Norma Bražėnai 
24. 3. 83 susilaukė dukrelės, kuri į- 
regitruotą María Florencia Rita var­
dais. Tėvai džiaugiasi susilaukę duk­
ros o 4 broliukai: 15. 9. 8. ir 6 metų, 
džiaugiasi susilaukę sesutės, kurios 
jiems labai reikėjo. Sveikai augti tė­
vų džiaugsmui.
♦ Kazimieras .Arlauskas 9. 4. 83 
savo šeimos ir artimųjų draugų tar­
pe gražiai paminėjo savo 85 gimta­
dienį. Dalyvavo: sūnus, 2 dukros, 4 
anūkai ir 3 proanukai. Ilgiausių ir 
ir sveikiausių metų mūsų laikraščio 
bičiuliui.
♦ Pijus Sakalauskas buvo internuo­
tas sanatorijon UTA. Kuri laiką pa­
gydytas grįžo namo baigti gydytis 
šeimos slaugomas.
♦•Alfonsas Varnas 7. 4. 83 paguldy­
tas sanatorijon vidurių operacijai.
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Pinnas šiauliečių susitikimas Buenos 
Aires mieste įvyko 27. 3. 83, A. L. 
Balso leidyklos namuose. Pradedant 
pokalbį, susikaupimo minute buvo 
pagerbtas, neseniai (25. 12. 82) mi­
ręs šiaulietis, stambus prekybininkas 
Stasys Banylis. Pokalbyje dalyvavo: 
susitikimo iniciatoriai: Antanas Ja- 
suitis, Pr. Ožinskas. Liudas Jakavi- 
čius Julis Vinčeriauskas, Vincas 
Laurutis ir Vacys Laurinavičius. Pa­
sikalbėta apie gyvenimą Šiauliuose 
prieš 50 metų, paskaityta literatūros 
pasižiūrėta naujų nuotraukų iš 
Šiaulų miesto atkūrimo iš kurių ma-

Antanas Misiūnas, 
rokiškėnas, 22. 4. 83 savo šeimos ir 
artimiausių draugų tarpe atšventė 
80-tą gimtadienį. Jubiliatas yra vie­
nas iš industrijos pionierių. Kaipo 
audimo specialistas iš Lietuvos, su 
kitais rokiškėnais buvo suorganiza­
vęs tekstilės bendrovę “VILNĄ”. Są­
lygoms pasikeitus perėjo į gumos in­
dustriją, kuria su tos srities specia­
listu čechu, Vicente Klement, išvys­
tė gana solydžią įmonę, kuriai dabar 
vadovauja sūnus Viktoras Misiūnas. 
Jubiliatui ir tautinė veikla nesvetima. 
Jo, ir jo žmonos Onos Vikanytės vai­
kai, sūnus Viktoras ir duktė Nelida 
gerai kalbą lietuviškai, dargi rokiš­
kėnu tarme kas liudija, kad iš tėvų 
išmokta kalba. Misiūnai ir jų vai­
kai bei vaikaičiaj dalyvauja Argenti­
nos Liet. Centro veikime, prenume­
ruoja lietuvių spaudą. Jubiliatu, ir 
jo šeimai linkime ilgiausių ir svei­

kiausių metų. 

AMBULANCIAS CASAMIENTOS
VELATORIOS

Para la colectividad facilidades de pagos
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JORGE NIETO
Sepelios Salas Velatorias
Jubilados o pensionados sin cargo

Nogoya 4481 Tel. 566 - 5630 Gualeguaychu 2846

tošį d:delis Šiaulių miesto progresas. 
Vienbalsiai prieita išvados ateityje 
padaryti platesnį šiauliečių pobūvį, 
kad suartinti tos srities, Lietuvos 
tautiečius tampresniam bendradar­
biavimui. Iš turimų žinių paaiškėjo, 
kad daug šiauliečių darbuojasi sava­
rankiškai savo įmonėse, ir gali būtį 
vien, kitiems labai reikalingi. Yra 
gyvas reikalas surinkti žinių apie 
šiauliečius pramonininkus be¡ preky­
bininkus, kurie yra prisidėję prie 
šio krašto progreso. Visi kurie žino 
apie šiauliečius, ir patys šiauliečiai, 
prašomi atsiliepti šiuo adresu:

Šiauliečių sambūris,
J. L Suarez 5684, 
1439 Capital Federal.

♦ Berisso lietuvių Draugijos “Ne­
munas” ansambliai “Nemunas” ir 
jaunių “Skaidra” intensyviai repe­
tavo ir gražiai pasirodė 8 ir 15. 5.83. 
su kitu tautų šokėjais País de los ni­
ños (Vaikų kraštas), Gonnet mieste. 
•♦ Asociación de Entidades Extran­
jeras, kuri veikia Berisso mieste ir 
kas metai ruošią Inmigrantų šventes, 
išsirinko naują Valdybą. Lietuvius 
atstovauja E. O. Baubin ir J. Ortiz.

•♦ Berisso lietuvių “NEMUNAS” 
draugijos tautinių šokių ansamblis 
Agrikultūros ministerios pakviestas, 
balandžio 9 ir 10 dd. šoko net 5 kar­
tus Chacabuco ir Junin miestuose, 
Agrikultūros ministerijos rengiamuo 
se šventėse.
♦ “Nemuno” pensininkų pietums 
parduodamos įžangos papiginta kai­
na pusininkams (jubiladams) Norin­
tieji dalyvauti prašomi įsigytj iš ank- 
to.
B Simoną Parabalį paieško pusbro­
lis Vladas Sabulis. Jo paties ar kas 
žino apie jį prašome pranešu Re­
dakcijai.
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